Indicação nº 033/2017

  Senhor Presidente,

  O Vereador que esta subscreve, no uso da atribuição que lhe
confere por lei, solicita a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo
Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras,

  INDICANDO-LHE:

 Solicito providências, no sentido de reformar e melhorar as condições do
bueiro na entrada da propriedade do Senhor Antoninho Bertotti e Família na
comunidade da Linha Areião.

  JUSTIFICATIVA:

A propriedade acima citada, é uma das maiores produtoras de leite do
município, onde ocaminhão da empresa responsável pela coleta da produção
encontra dificuldade para manobrar,mas principalmente quando acontece
períodos chuvosos a água facilmente extrapola o limite passando por cima do
bueiro, gerando assim problemas para a retirada da produção e inclusive levando
a riscos de acidentes, o que vem gerando transtornos ao proprietário.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 15 de Maio de 2017.

_______________________________

        Cleiton Chiocheta

        Vereador PSC